
Činnost SML
Monika Hilšerová (předsedkyně 01/24 – 05/24)

Dalibor Veselý (předseda 06/24 – nyní)



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Nebuď mýval

• Navýšení ohodnocení o mývalovné 5 – 8 – 15 do příplatků 
• + NLZP 5%

• Snížení přesčasové práce
• Koordinátoři vzdělávání

• Efektivita zdravotnictví
• Zákon o odměňování zdravotníků
• 20% příplatek za zvýšenou zátěž



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

69%
8%
13%

6% 4%

Ano došlo

Ano, došlo ještě většímu navýšení

Ano, došlo, ale byly odebrány jiné složky

Nedošlo k ničemu

Navýšení bylo menší

Došlo k nárůstu základní složky platu/mzdy o 
domluvenou částku? (n=1079)



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Začalo se chodit domů po službě (24h) ?
(n=941)

54%
24%

8%

14% Již jsme chodili dříve po službě domů

Ano, nyní chodíme po službě ráno (do 8hodin)
domů

Ano, nyní chodíme dopoledne

Po službě musíme dále zůstávat v práci - beze
změny



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Celková vyhlídka na počet odpracovaných 
hodin za letošní rok (n=956)

11%

20%

28%

41%

Již jsme se vešli předtím

Po zavedených změnách se do limitu
přesčasů (416h/rok) vejdeme

Na pracovišti byly zavedeny změny, přesto
se do limitu přesčasů 416h/rok
nevejdeme,ovšem dojde k jejich výrazné
redukci
Na pracovišti nebyly zavedeny žádné nebo
minimální změny k omezení nadlimitní
přesčasové práce.



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Celková vyhlídka na počet odpracovaných 
hodin za letošní rok (n=956)

Na pracovišti byly zavedeny změny, přesto se do limitu přesčasů 
416h/rok nevejdeme, ovšem dojde k jejich výrazné redukci

Průměrná vyhlídka na 2024 – 520 hodin/rok

Na pracovišti nebyly zavedeny žádné nebo minimální změny k 
omezení nadlimitní přesčasové práce

Průměrná vyhlídka na 2024 – 660 hodin/rok

Průměr přesčasové práce 2021/2022 - 800 hodin/rok



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Koordinátoři specializačního vzdělávání



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Mediální výstupy



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Dětské skupiny



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

EJD Montpellier



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

WMA kongres v Helsinkách



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

EJD Praha



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

KULTIMED



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Kulaté stoly



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Postgraduální vzdělávání

Marie Svobodová
• Zkrácení doby před kmenovou / 

atestační zkouškou, kdy musí mít lékař
hotové veškeré náležitosti vzdělávání

• Snaha o změnu zákona, který toto ukládá
• Prozatím dohoda, že termín 60 dní fakultám 

i lékařům ponecháme z důvodu prostoru 
pro korekci chyb v přihlášce 

• Informační systém ADMINISTRÁTOR
• Revoluce v přehlednosti průběhu vzdělávání  
• Pravidelné online zapisování stáží 
• V lednu 2025 by měl být spuštěn pilotní 

provoz -> odpadne papírové zapisování 
stáží, dohledávání akreditací a dlouhé 
časové prodlevy



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Právní semináře



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Přednášky: Co dělat po promoci



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

20% příplatek



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

20% příplatek od 13. hodiny



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Efektivita



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Volby do předsednictva SML

• Dalibor Veselý (předseda)

• Monika Hilšerová 
(místopředsedkyně)

• Marie Svobodová

• Cyril Matějka

• Tomáš Pálek

• David Petrovič

• Karolína Zdichová



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Zákon o odměňování ve zdravotnictví



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Principy prosazované SML ČLK

1) Nástupní plat musí být v takové výši, aby byli mladí lékaři 
motivováni začít pracovat v českém zdravotnictví

2) Plat po atestaci musí být takový, aby motivoval lékaře zůstávat 
v nemocnicích

3) Zákon určí nepodkročitelný standard, zároveň ponechá prostor 
pro motivační složku platu



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Kompromisní návrh SML ČLK

Kvalifikace Koeficient Absolutní hodnota pro rok 2025 
(zaokrouhlená )

L1 1,5x 65 000 Kč

L2 1,8x 78 000 Kč

L3 2,1x 91 000 Kč

L3+5 let praxe po atestaci 2,3x 100 000 Kč

L3+15 let praxe po atestaci 2,5x 108 000 Kč



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Slibem neuzdravíš



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

MZČR a nové předsednictvo SML – debata o 
vizích pro české zdravotnictví a mladé lékaře



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Spolupráce a koordinace s dalšími 
organizacemi mladých v medicíně



Sjezd ČLK Brno 16. – 17. 11. 2024

Nábor mladých lékařů do SML a ČLK


	Snímek 1: Činnost SML
	Snímek 2: Nebuď mýval
	Snímek 3: Došlo k nárůstu základní složky platu/mzdy o domluvenou částku? (n=1079)
	Snímek 4: Začalo se chodit domů po službě (24h) ? (n=941)
	Snímek 5: Celková vyhlídka na počet odpracovaných hodin za letošní rok (n=956)
	Snímek 6: Celková vyhlídka na počet odpracovaných hodin za letošní rok (n=956)
	Snímek 7: Koordinátoři specializačního vzdělávání
	Snímek 8: Mediální výstupy
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Dětské skupiny
	Snímek 14: EJD Montpellier
	Snímek 15: WMA kongres v Helsinkách
	Snímek 16: EJD Praha
	Snímek 17: KULTIMED
	Snímek 18: Kulaté stoly
	Snímek 19: Postgraduální vzdělávání
	Snímek 20: Právní semináře
	Snímek 21: Přednášky: Co dělat po promoci
	Snímek 22: 20% příplatek
	Snímek 23: 20% příplatek od 13. hodiny
	Snímek 24: Efektivita
	Snímek 25: Volby do předsednictva SML
	Snímek 26: Zákon o odměňování ve zdravotnictví
	Snímek 27: Principy prosazované SML ČLK
	Snímek 28: Kompromisní návrh SML ČLK
	Snímek 29: Slibem neuzdravíš
	Snímek 30: MZČR a nové předsednictvo SML – debata o vizích pro české zdravotnictví a mladé lékaře
	Snímek 31: Spolupráce a koordinace s dalšími organizacemi mladých v medicíně
	Snímek 32: Nábor mladých lékařů do SML a ČLK

